
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Dlatego też Fundusz zaleca obecnie  
ostrożność przy kupnie pomp ciepła.

 
- Jeśli wybieramy pompę ciepła to zakupy najbezpieczniej 

zrobić jednak po 13 czerwca, kiedy na liście ZUM znajdą się 
tylko urządzenia o sprawdzonej jakości - wyjaśniają eksperci.

Kolejną zmianą jaka zaczyna obowiązywać w „Czystym 
Powietrzu” jest ograniczenie możliwości dofinansowania 
beneficjentów w trzeciej części programu.

Chodzi o najwyższy możliwy poziom dofinansowania. Je-
śli właściciel domu kwalifikujący się do tej części programu 
raz skorzysta z takiej dotacji, będzie mógł wnioskować o do-
finansowanie na kolejne budynki tylko w ramach pierwszej 
części programu (podstawowy poziom dofinansowania), co 
oznacza, że wsparcie finansowe będzie niższe.

NFOŚiGW podpisał umowy o dofinansowanie  
z FEnIKS ze wszystkimi szesnastoma wfośigw. 

Finansowanie z FEnIKS obok środków z KPO i NFO-
ŚiGW daje bezpieczeństwo finansowe realizacji programu 
na wiele lat. Program „Czyste Powietrze” ma zapewnione 
trwałe, stabilne, wieloletnie źródło finansowania. 

Dzięki temu ponad 145 tys. polskich rodzin otrzy-
ma wsparcie, zostanie wymienionych ok. 111 tys. źródeł 
ciepła, a blisko 100 tys. budynków zostanie zmoderni-

zowanych energetycznie. Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) podpisał  
16 umów ze wszystkimi wfośigw na dystrybucję środków 
z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Kli-
mat, Środowisko (FEnIKS). Łączna kwota dofinansowania 
to 6,4 mld zł.

- Nowe źródło finansowania programu „Czyste Powietrze” 
oznacza trzy podstawowe korzyści dla obywatelek i obywateli: 
zdrowie - przez eliminacje emisji szkodliwych substancji z do-
mowych kopciuchów, oszczędności - niższe rachunki i podnie-
sienie wartości nieruchomości oraz większa funkcjonalność  
i komfort - odczują to zwłaszcza starsze osoby, które nie będą 
musiały już schodzić do piwnicy po węgiel - podkreśliła mini-
ster klimatu Paulina Henning-Kloska.

Finansowanie z FEnIKS obok środków  
z KPO i NFOŚiGW daje bezpieczeństwo 
finansowe realizacji programu  
„Czyste Powietrze” na wiele lat. 

Minister zwróciła uwagę, że dzięki tym pieniądzom miesz-
kańcy będą mogli wymienić nieefektywne źródło ciepła na 
paliwo stałe na nowy efektywne i ekologiczne źródła ciepła, 
zmodernizować instalację grzewczą, ocieplić budynek, wy-
mienić okna i drzwi, zakupić wentylację mechaniczną z od-
zyskiem ciepła oraz zamontować instalację fotowoltaiczną.

22 kwietnia w Dzień Ziemi 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
rozpoczął przyjmowanie zgłoszeń  
w konkursie Zielone Czeki’2024.

To jeden z najważniejszych i najbar-
dziej prestiżowych konkursów w regio-
nie, związanych z ochroną środowiska, 
o wieloletniej tradycji. Na laureatów 
czekają Zielone Czeki o wartości 10 tys. 
zł, specjalne statuetki oraz dyplomy ho-
norowe. 

Pierwsze Zielone Czeki z okazji 
Dnia Ziemi przyznane zostały przez 
Fundusz w 1994 roku. Od tego cza-
su, na przestrzeni 30 lat zmieniało się 
wiele - regulaminy, kategorie, statu-
etki i nagrody pieniężne. Nie zmienił 

się jednak prestiż nagrody, która do 
dzisiaj cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem, a otrzymują ją wyjątkowi 
ludzie, wyjątkowe projekty, wyjątkowe 
gminy, które działają na rzecz ochrony 
środowiska. Do tej pory przyznanych 
zostało już ponad 305 „Zielonych cze-
ków”.

Tegoroczne Zielone Czeki za dzia-
łalność w 2023 roku zostaną przyzna-
ne w czterech kategoriach:
• Ekologiczna osobowość roku
• Gmina przyjazna dla czystego po-

wietrza
• Inwestycja proekologiczna roku
• Programy i akcje na rzecz ochrony 

przyrody oraz edukacji ekologicznej
Fundusz i Kapituła nagrody czekają 

na zgłoszenia do 31 maja 2024 roku.

Fundusz ogłosił drugą edycję 
konkursu „Ekopracownia 
pod chmurką 2024”. Ten eko-

logiczny projekt skierowany jest do 
organów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu województwa 
śląskiego. 

Celem konkursu jest utworzenie 
na terenie należącym do placówki 
pracowni dedykowanej prowadze-
niu zajęć dydaktycznych na świeżym 
powietrzu z zakresu przyrody, bio-
logii, ekologii, geografii, geologii itp.  
w szkołach podstawowych oraz szko-
łach średnich.

Dotacja będzie udzielana z uwzględ-
nieniem efektów zadania i możliwości 
finansowych Funduszu do wysokości 
80% kosztów kwalifikowanych z za-
strzeżeniem, że maksymalna kwota 
dotacji nie może przekroczyć 70 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Ekopracow-
nia pod chmurką 2024” składać można 
w terminie od 13 maja do 14 czerwca 
2024 r. do godz. 15:30.

Składanych dokumentów nie na-
leży: zszywać, bindować, wkładać do 
koszulek, teczek ani segregatorów, za 
wyjątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można rów-
nież złożyć w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy Usług Admi-
nistracji Publicznej (ePUAP), zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Ma być pewniej i uczciwiej!
u Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej przypomina, że 22 kwietnia 
weszły w życie zmiany w programie „Czyste 
Powietrze”, dotyczące m.in. dotacji do pomp ciepła. 
Do 13 czerwca potrwa okres przejściowy, po tej 
dacie dotacje z programu będzie można otrzymać 
tylko do urządzenia znajdującego się na specjalnej 
liście. Natomiast Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
zapewnia, że teraz nie będzie już żadnych 
problemów z finansowaniem programu.

Nauka pod chmurką

Czas na Zielone Czeki
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